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Chambre
des Représentants

14 JUIN 1952,

PROPOSITION DE LOI

abrogeant partiellement la taxe d'ouverture
des débits de boissons.

SaLIS-AMENDEMENTS

PRESENTES PAR M. VAN DER SCHUEREN

ALIX AMENDEMENTS

PROPOSES PAR LE' GOUVERNEMENT.

Art. 4.

Compléter l'article 'i, paragraphe premier, par le texte
suivant:

« Toutefois cette taxe ne devra pas être acquittée si au
cours dele période de 15 ans à compter du 1" janvier de
l'année de l'ouverture du débit, il n'est survenu aucun chan-
gement de gérant ou de préposé. Elle ne devient exigible
que lors du premier changement de\gérant ou de préposé,
suroenent après expiration des 15 ans, »

Àrt. 5

1. ~ Ajouter au début de l'article un nouveau para-
graphe libellé comme suit :

Le 4" de l'alinéa premier de l'article 7 de loi du 29 août
1919 est complété comme suit:

« c) Dans un immeuble nouvellement affecté au débit.
s'il quitte un débit installé dans un immeuble exproprié,
pour cause d'utilité publique et dont il n'est pas proprié-
taire. »

Voir:
250 (S. E. 1950) : Proposition de loi.
339, 463 et 471 r Amendements.

~92

Kamer
der Volksvertegenwoordigers

li JUNI 1952.

WETSVOORSTEL

tot gedeeltelijke afschaffing van de openingstaxe
op de drankslijteriien,

SUBAMENDEMENTEN INGEDIEND

DOOR DE HEER VAN DER SCHUEREN

OP DE AMENDEMENTEN

VOORGESTELD DOOR DE REGERING.

Art. 'I.

Artikel ~, eerste paraqraaf, aanvullen met de volqende
tekst:

« Die belestinq moet echter niet gekweten worden indien
zich, in de loop (Jan 'de termijn L'an 15 jaar die ingaat op
1 [enueri t'an het openinqsjeer der slijteti], geen enkele
oersnderinq l'an zeekuoerder of aangestelde heeft voor-
gedaan. Zij is slechts oorderbeer bi] de eerste oerende-
ring (Jan zeekvoerder of eengestetde, na het oerstrijken
der 15 [eer, »

Art. 5

1. - Aan het begin van het artikel een nieuwe para-
graal toevoeqen,: luidend als volgt ;

Het 4" van het eerste lid van ertikel 7 der toet van
29 Augustus 1919 wordt eenqeould als volgt:

« c) In een onroerend goed det aangewend uiordt els
nieuwe slijteri], indien hij een islijteri] verlaat ingericht in
een çrn redenen van openbeer nut onteigend onroerend goed
waaruan hi] qeen eigenaar is. »

z«,
2.$0 (B. Z. [950) : Wetsvoorstel,
339, 163 en 471 r Arnendementcn,

G.
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2. - Ajouter après le § 2 un § 3 libellé comme suit : 2. - Na § 2 een § 3 toevoeqen, luidend als volgt:

§ 3. - L'alinéa 3 de l'article 8 de la loi du 29 août 1919
est modifié comme suit :

« Le commettant est responsable des impositions réletives
au débit; il défaut de paiement par le gérant ou le pré-
posé, il peut être poursuivi par voie directe; cette responsa-
bilité ne peut s'étendre aux impositions enrôléesdepuis plus-
de 2 ans, sans préjudice au droit du commettant d'invoquer
le bénéfice de discussion. »-

~ 3. - Lid 3 van ertikel 8 der tuet; van 29Augustus 1919
urordt els volgtgewijzigd :

« De lastgever is aansprakelijk voorde belastingen be-
betreffende de slijterij; .bi] gebreke van betaling door de
zeekuoerder of aatzfiest~lde. kan hi] rechtsueeks vervolgd
worden: die eeiisprekeliikheid mag niétrsleen op de sedert
meer dan 2 jaar ten kohiere gebrachte belestinqen, onoer-
minderd het recht van de lestgeoerhet uituiinninqsrecht in
te roepen. »

J. VAN DER SCHUEREN,
E. DEHANDSCHUTTER.
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